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Motion 
Permanenta Fyren och inför modellen Backa Barnet 

Hallsbergs kommun har sedan tidigare startat upp ett projekt som bygger en hel del på SSPF (Skola, Socialtjänst, 
Polis och Fritid) modellen. I sak är det en samverkansmodell där det handlar om att samordna arbete och 
information kring enskilda individer, i syfte att vända normbrytande beteende. Fyren är den operativa 
verksamheten i denna samordning. I dagsläget har Hallsberg en egen modell som löst beskrivits som SSF, detta 
då man inte fått med Polisen i denna samverkan. Under Bildningsnämndens möte i Februari 2025 lyftes det att 
man eftersökte en etablerad modell att jobba efter och där man även kunde få med sig Polisen. 

I dagsläget handlar det mycket om att släcka bränder och där insatser sker i redan svåra och långtgående fall. 
Dagens SSF-arbete och Fyren är en god start, men det förebyggande arbetet är det långsiktiga fokus som 
kommunen behöver ha. Det finns två grundförutsättningar som behöver ske, först måste Fyrens verksamhet 
lämna projektform och ingå i ordinarie verksamhet, därefter behöver en etablerad modell fastslås som 
verksamheten kan bygga vidare på. 

Gällande modell så har vi följt arbetet i Degerfors där de använder modellen Backa Barnet och som har gett 
många positiva resultat. Backa barnet är en gemensam modell för att tidigt uppmärksamma barns behov och 
ge samordnat stöd. Backa barnet har sedan 2019 utvecklats gemensamt av Region Skåne, Polismyndigheten 
och Ystads kommun.  

Grunden i Backa Barnet är ”Ett barn en plan” vilket sammanfaller väl med det arbete som Hallsbergs kommun 
redan har påbörjat. Då svårigheterna för vår kommuns del har varit att få med Polisen på detta tåg, så ser vi att 
just Backa Barnet är den bästa modellen då det från flera kommuner uttryckts att det är just den här modellen 
som Polisen vill jobba utefter. Med kommande socialtjänstlag med kravet om att arbeta förebyggande, så är 
det av vikt att Hallsberg slår fast vilken arbetsmetod man ska ha på ett långsiktigt plan.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att projektet Fyren permanentas och ingår i ordinarie verksamhet. 

 Att Hallsbergs kommun gör en avsiktsförklaring om att använda sig av modellen Backa Barnet och 
börjar arbeta aktivt för att realisera modellen i kommunen. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD) Elin Jensen (SD) Johnny Ring (SD)  
Oppositionsråd Ledamot Ledamot  
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